INDICAÇÃO Nº 077/21, EM 05 DE MAIO DE 2021.

                              O Vereador Altamir Galvão Waltrich (Professor Altamir) do MDB, com apoio das bancadas do MDB e Cidadania, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar esta indicação com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo Municipal a adoção da medida político-administrativa de interesse da Comunidade Escolar Severino Dalzotto.
[bookmark: _GoBack]“Sugere que o Poder Executivo Municipal, através das Secretarias Municipais de Educação, Desporto e Cultura e Serviços Urbanos que avaliem a possibilidade de construir calçadas nos passeios da Escola Municipal de Ensino Fundamental Severino Dalzotto, na parte frontal na Rua Coronel Gervásio e nas laterais na Rua Júlio de Castilhos e Rua Tranquilo Basso.”

JUSTIFICATIVA

Em plenário.......
                          Contamos com o apoio dos Nobres Edis e desde já agradecemos,
Atenciosamente,

Sala de Sessões Zalmair João Roier(Alemão)
Tapejara, 05 de Maio de 2021.

Altamir Galvão Waltrich                            Celso Fernandes de Oliveira
Vereador do MDB                                       Vereador do Cidadania

Maeli Caroline Brunetto Cerezoli                                 José Marcos Sutil
          Vereadora do MDB                                                Vereador do MDB
Rafael Menegaz
Vereador do MDB